Salutã B.  
Virginem.

Pax, gaudiũ,  
salus mundi.

Liberatrix &  
auxiliatrix.

Refugium,  
spes, tutela.

Mundi media-  
trix & concili-  
atrix.

Per B. Virgini-  
nis & Sancto-  
rum preces  
misericordiã  
flagitat à  
Deo.

Oratio ad B.  
Virginem.

Vnica spes  
desperato-  
rum: sub-  
sidium, au-  
xilium, pro-  
fugium præ-  
sentissimum ad  
quiduis à fi-  
lio impetran-  
dum.

Proteatrix &  
auxiliatrix,  
præfens in  
hora mortis  
& iudicij.

Per interces-  
sionem eius  
gloriã eter-  
nam cõsequi  
exoptat.

2. IDEM in oratione ad sanctissimã dei genitri-  
cem: Immaculata, impolluta, incorrupta, pudica  
virgo, dei sponsa, domina nostra, vnica spes despe-  
ratorũ, oppressorum subsidium, & ad te currentiũ  
auxilium præsentissimum, omnium denique Chri-  
stianorũ profugium: meam fordidissimã, indignis-  
simeque labiis expressam orationem, admitte, nec non  
materna tua liberalitate volēs exora, vt mihi quo-  
que mitissima illa suæ pietatis viscera referet, &  
posthabitis innumerabilibus peccatis meis, ad pen-  
itentiam me conuertat, probèque sua complere  
mandata concedat. Ad sis mihi semper virgo misere-  
ricors, clemēs, & benigna, in præfenti quidem vi-  
ta feruens proteatrix & auxiliatrix, hostiles impe-  
tus repellens, & me deducens ad salutem, ac in su-  
premo vitæ momento miseram meam animã con-  
seruans, & tenebrosos malorum dæmonum aspe-  
ctus ab ea procũ abigens: in terribili autem die  
iudicij ab æterna dånatione me liberãs, postremò  
inaccessã tui filij & dei gloriæ me heredẽ efficiēs.  
Quam per intercessionẽ fauorẽque tuũ domina  
mea sanctissima, dei mater, te etiã atque etiã oro,  
assequi valeam gratia, miseratione, & humanitate

vnigeniti tui filij Domini, & Dei, ac Saluatoris nostri Iesu Christi, cui conuenit omnis gloria, honor, & veneratio cum æterno eius Patre, & sanctissimo optimoque vitæ authore spiritu nunc & semper, & in secula seculorum, Amen.

Oratio ad B. virginem.

Spes desperantium. Luc. 1.

Conciliatrix & aduocata.

Spes Christianorum apud Deum.

3. I T E M in Threno seu lamentatione sanctissimæ Dei genitricis, quæ dicitur sancta & magna parasceue: Nos te ô immaculata & benedicta filij tui Desque omnium mater inculpata, pura, integra, sacrosanctissima, desperantium spes & damnatorum, collaudamus: benedicimus tibi, vt gratia plena quæ Christum genuisti, omnes tibi aduoluimus, omnes te imploramus. Erue nos ô intemerata à cunctis diaboli tentationibus. Esto nostra conciliatrix & aduocata in hora iudicij, libera nos à futuro igne & tenebris: & tui filij gloria virgo nos dignare. Tu nanque es spes apud Deum Christianorum sanctissima, cui honor in secula seculorum, Amen.

4. I R E N Æ V S libro quinto aduersus hæreses: vt infra, quæst. sequenti in textu A.

5. G R E G O R I V S Nazianzenus in oratione in laudem S. Cypriani martyris: Virgo quædam erat patritio genere nata, honestisque moribus prædita. Huius amore magnus Cyprianus captus est: sollicitabat ergo eam Cyprianus, atque ad huiusmodi lenocinium non aniculam quandam ad hos vsus accommodatam, sed dæmonem quendam libidinis ac voluptatis amantem asciscit. At puella simulatque vim mali perferens, atque insidias intellexit, deploratis omnibus aliis remedijs, ad Deum confugit, atque aduersus nefarium & execrandum amorem, spolum suum patronum ac defensorē assumit, qui & Sufannam mortis periculo liberauit, & Teclam seruauit, illam à fæuis presbyteris falso crimine circumuentā, hanc à tyranno ipsius proco, patræque magis tyrânico: quem tandem sponsum illum intelligit? Christum, qui & spiritus increpat, & pesum euntes subleuat, & per mare iter pedibus facit, & spirituum legionem in profundum mittit. Hæc atque his plura commemorans, Virginemque Mariam supplex obsecrans, vt periclitati virgini auxilium ferret, ieiunij atque humi cubationis pharmaco sese communit: partim vt formæ venustatem tãquam insidiosam obscuraret, sicque flammæ materiam subtraheret, ac libidinis facem absumeret: partim vt humilitate sua propitiū sibi Deum & exorabile redderet. Neque enim vlla re perindè, atque corporis animique afflictatione conciliatur Deus: lachrymisque misericordia vicissim rependi solet. Virgo superat, dæmon superatur: ad amantem accedit tentator, victum se recessisse indicat, eaque ob causam ab eo cõténitur.

Dan. 13.

Luc. 9. Matth. 14.

Virgo B. Mariam inuocauit, & exaudivit eam.

6. I D E M in tragœdia, quæ inscribitur, Christus patiens: vt in quæst. sequenti in textu E. & ibidè in testimonio.

7. F V L G E N T I V S in sermone de laudibus Mariæ ex partu Saluatoris, vt supra, quæstione decimaquinta, testimonio 8.

8. A N S E L M V S Archiepiscopus Cantuariensis in libro de excellentia gloriosissimæ virginis Mariæ, capite duodecimo: Rogamus te domina per ipsam gratiam, qua te pius & omnipotens Deus sic exaltauit, & omnia tibi secum possibilia esse donauit, quatenus id apud ipsum nobis impetres & obtineas, vt plenitudo gratiæ, quam meruisti, in nobis sic operetur, quò participium beati præmij

Inuocatio B. virginis.

nobis eius misericorditer quædoque condonetur. Ad hoc quippe Deus noster per te factus est frater noster, vt quemadmodum ipse dignatus est cõsors fieri nostræ humanitatis, sic nos mereamur cõsortes fieri suæ diuinitatis. Intende ergò domina piissima, vt nobis ad effectum proueniat, propter quod Deus noster ex tuo castissimo vtero factus homo inter homines venit: nec sis que sumus exoratu difficilis, quia proculdubio idem benignissimus filius tuus Dominus noster Iesus Christus erit ad cõcedendum quicquid voles promptissimus & exaudibilis. Tantummodò itaque velis salutem nostram, & verè nequaquam salui esse nõ poterimus. Quid igitur stringet larga misericordiæ tuæ viscera domina contra nos, vt nolis saluare nos? Certè Deus noster (teste Propheta) misericordia nostra est, & tu eiusdem Domini nostri absque dubio vera mater. Si tu ergò quæ Dei mater es, & eò reuerà misericordiæ mater & gratiæ, denegas nobis effectum misericordiæ, cuius tã mirabiliter facta es mater, quid faciemus, cum idem filius tuus aduenerit cunctos æquo iudicaturus iudicio? Subueni ei: nõ nobis domina piissima, & non considerata peccatorum nostrorum multitudinem, velle tuum ad miserendum nobis inflecte. Cogita quæso & recogita apud te, quia non ad damnandum, sed ad saluandum peccatores conditor noster ex te factus est homo. Cur itaque non iuuabis nos peccatores, quando propter nos in tantam celsitudinem es leuata, vt te dominam habeat & veneretur omnis pariter creatura? Ab initio renouationis humanæ omnibus sub tuum præsidium confugiētibus huc quæ succurristi, & idcirco præ omni creatura, omni laude dignissima dici & esse meruisti. Eia succurre, oramus, vt laus quam per tot secula dignè possedisti, continua tibi duret in gratia ipsa, qua mundo perditio subuenisti. Tibi ergò nos commendamus, tu procura nõ pereamus: effice potius, vt salus nostra de die in diem multiplicetur, & filio tuo Domino nostro Iesu Christo vita nostra iugi deuotione famuletur.

9. B E R N A R D V S sermone secundo Dominicæ primæ post octauas Epiphaniæ: Quotiès mihi necesse est, fratres, post lachrymosas querimonias vestras exorare matrem misericordiæ, vt suggerat suo benignissimo filio, quoniam vinum non habeatis? Et ipsa, dico vobis, charissimi, si piè à nobis pulsata fuerit, non deerit necessitati nostræ: quoniam misericors est, & mater misericordiæ. Nam si cõpassa est verecundiæ illorū, à quibus fuerat inuitata: multò magis cõpatietur nobis, si piè fuerit inuocata. Placent enim illi nuptiæ nostræ, & pertinent ad eam multò amplius illis, nimirum de cuius vtero tanquam è thalamo suo cælestis sponfus processit.

10. I D E M sermone primo in Assumptione beatæ Mariæ: Præcessit nos regina nostra, præcessit, & tam gloriose suscepta est, vt fiducialiter sequantur dominam seruuli clamantes, Trahe nos post te: in odore vnguentorum tuorum curremus. Aduocatā præmisit peregrinationi nostra, quæ tãquam iudicis mater, & mater misericordiæ suppliciter & efficaciter salutis nostræ negotia pertractabit. Ascendens ergò in altum virgo beata, dabit ipsa quodè dona hominibus. Quidni daret? Si quidè nec facultas ei deesse poterit, nec voluntas. Regina cælorum

Christus ad cõcedendum facili quicquid Maria postulauerit.

Psal. 58. & 148.

Mater misericordiæ re- & dicitur Maria.

Sub eius præsidium cõfugiētibus semper succurrit.

Mariæ inuocatio.

Mater misericordiæ.

Psal. 118.

Canticæ.

Aduocata.

Mater misericordiæ.

Regina cælorum. Cur Maria sit pietas seu potestas.

Maria inuocata nemini deest.

Luc. 1.

Lib. 5. contra hæreses.

In Liturgia.

Lib. 2. de virginibus.

In Euang. de sanc. nostra deipara.

In trag. Christus patiens.

cælorum est, misericors est. Denique mater est vnigeniti filij Dei. Nihil enim sic potest potestatis eius seu pietatis magnitudinem commendare: nisi fortè aut non creditur Dei filius honorare matrem, aut dubitare quis potest omnind in affectum charitatis transisse Mariæ viscera, in quibus ipsa quæ ex deo est charitas nouem mensibus corporaliter requieuit.

11. I T E M sermone quarto in eadem solennitate: Sileat misericordiam tuam, virgo beata, si quis est, qui inuocatum te in necessitatibus suis sibi meminerit deuisse. Nos quidem seruuli tui cæteris in virtutibus congaudemus tibi, sed in hac potiùs nobis ipsis. Laudamus virginitatem, humilitatem miramur, sed misericordia miseris sapit dulcius, misericordiã amplectimur chariùs, recordamur sepiùs, crebriùs inuocamus. Hęc est enim, quæ totius mundi reparationem obtinuit, salutem omnium impetrauit. Constat enim pro vniuerso genere humano fuisse sollicitam, cui dictum est: Nè timeas Maria: Inuenisti gratiam, vtique quam quærebas. Quis ergò misericordiæ tuæ, ô benedicta, longitudinem & latitudinem, sublimitatem & profundum queat inuestigare? Nam longitudo eius vsque in diem nouissimum inuocantibus eam subuenit vniuersis.

X I X.

Patrum de Maria Virgine testimonia.

Lib. 5. contra hæreses.

In Liturgia.

Lib. 2. de virginibus.

In Euang. de sanc. nostra deipara.

In trag. Christus patiens.

Latitudo eius replet orbem terrarum, vt tua quoque misericordia plena sit omnis terra. Sic & sublimitas eius ciuitatis supernæ inuenit restauracionem, & profundum eius sedentibus in tenebris & in vmbra mortis obtinuit redemptionem. Per te enim cælum repletū, infernus euacuatus est, instauratæ ruinæ cælestis Hierusalem, expectantibus miseris vita perdata data. Sic potentissima & piissima charitas & affectu compatiendi, & subueniendi abudat effectu, æquè locuples in vtroque. Ad huc igitur fontem sitibunda properet anima nostra, ad hunc misericordiæ cumulum totã sollicitudine miseria nostra recurrat. Si pietatis tuæ ipsam quam apud Deum gratiam inuenisti, notam facere mudo: reis veniam, medelã eggris, pusillis corde robur, afflictis consolationem, periclitantibus adiutorium & liberationem sanctis tuis precibus obtinendo. In hac quoquè die solennitatis & lætitiæ dulcissimum Mariæ nomen cum laude inuocantibus seruulis, per te regina clemens gratiæ suę munera largiatur Iesus Christus filius tuus dominus noster: qui est super omnia Deus benedictus in secula.

Maria in omnibus benedicta.

Rom. 9.

12. C A N T I C O R V M secundo: Sicut lilium inter spinas, sic amica mea inter filias.

A. I R E N Æ V S: Sicut Eua seducta est, vt effugeret Deum, sic Maria suasa est obedire Deo, vt virginis Eux virgo Maria fieret aduocata: & quemadmodum adstrictum est morti genus humanum per virginem, soluatur per virginem, æqua lance disposita virginalis inobedienciæ per virginelem obedientiam.

B. C H R Y S O S T O M V S: Vt verè dignum & iustum est, glorificare te Deiparam & semper beatissimam & penitus incontaminatam matrem Dei nostri, honoratiorem Cherubim, & gloriose in comparabiliter Seraphim, quæ citra corruptionem Deum peperisti: verè Deiparam te magnificamus. *Aue gratia plena Maria, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui*, quoniam saluatorem animarum nostrarum peperisti.

C. A M B R O S I V S: Sit nobis tanquam in imagine descripta virginitas vitæque beatæ Mariæ, de qua velut speculo refulget species castitatis & forma virtutis. Quid nobilius Dei matre: quid splendidius ea, quam splendor elegit? quid castius ea, quæ corpus sine corporis contagione generauit? Talis fuit Maria, vt eius vnus vita omnium disciplina sit.

D. A T H A N A S I V S: Quandoquidem ipse Rex est, qui natus est ex virgine, idemque Dominus & Deus: ea propter & mater quæ eum genuit, & Regina & Domina, & Deipara propriè & verè censetur. Ista noua Eua mater vitæ appellatur, variegatæque permanet ad primitias vitæ immortalis omnium viuentium. Dicimus eam igitur iterum atque iterum & semper & vnde quæque beatissimam. Ad te clamamus, recordare nostri sanctissima virgo, quæ etiam à partu virgo permansisti. *Aue gratia plena, Dominus tecum*: beatam te prædicat omnium angelorum & terrestrium hierarchiæ. *Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui*: Intercede hera & domina, & regina, & mater Dei pro nobis.